БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«03» сентября  2021 № 401                                                               г. Белокуриха

О досрочном прекращении полномочий депутата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва по избирательному округу № 9
В соответствии с п.9 ч.10.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6, ст. 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, рассмотрев представление прокурора г.Белокурихи от 02.08.2021 № 02-58-2021/959,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Досрочно, с 03 сентября 2021 года, прекратить полномочия депутата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №9 Дмитрия Вадимовича Матвеева, допустившего нарушение ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Аппарату городского Совета депутатов (И.Ю. Фролова) направить настоящее решение для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края                                         С.К. Криворученко